ELECCION REPRESENTANTES COMLIr...
2016 - 2019

JAMAZONIA
« INDIGENAS O ETNIAS ANTE EL CONSEIO DIRECTIVD
(Segunda convocatoria)

REVISION ¥ VERIFICACION REQUISITOS
RESCLUCION 0128 DE 2000

ORDEN] NOMBRE COMUNIDAD O ETNIA | NOMBRE CANDIDATO COMUNIDAD | Cerificado expedido por la Direccidn Genaral de Asuntos Etnicos Copia del acta de la reunidn en la cual cosnte ia dasignacion del ESTADD DE CUMPLIMIENTO
O ETNIA dal Ministerio del interior o la entidad que haga sus veces, en ¢l miembro de la comunidad o etnia postulade como candldate, El
cual conste: denominacion, ublcacldn, representacion legal y los candidato podra ser el reprasentante kegal u otro mlembro de la
demhs aspectos que sean necesarics para ldentificar la comunidad comunidad o etnia,
O atnia respectiva.
YURY MARCELA CRIOLLO MOJANA  |Presenta cenifcacion con fecha 20 de febrero de 2015 expedida por la [Presenta acta de fecha 27 de septiembre de 2015, en la cual consia la 1
Coordinadora del Grupo de Investigacion y Reqgisiro de la Direccibn de  |designacidn de la candidata, suscrita por el Gobemador y la Secrefaria
4 Cabxldo indigena comunidad Gran asuntos mndigenas, ROM y minorias dei Mimisteno del intencr, en la cual jdel Cabilde, anexando dos folios de firmas. CUMPLE
FPulumayo. consta que la comunidad indigena se encuerira registrada y su
representacion legal.
VILMA MARIELLZ ZAMBRANO Presenta certificacidon con fecha 12 de marzo de 2015 expedida por la lIF‘res.'.-?:nt:an acla de fecha 2 de ocCtubre de 2015, en la cual consta la
Cabildo ind QUENAN Coordinadora del Grupo de Invesligacién y Reqgisiro de (a Direccidn de  {designacidn de |a candidala. suscrita par 14 personas entre autoridades
o gena Los Pastos San asuntos indi ROM inorias del Ministeri N g . : i .
José del Peping genas, ROM y minorias de imisieno di_:l interior, en la cual |y directivos del cabildo, incluido el Gobemador del mismo. CUMPLE
consta que la comunidad indigena se encuenira registrada y su
rapresentacion leqai.
: - ILOORA CORDOBA NO presenta la centificacion de que tratla el literal a) del articulo 2° de la |Presenia acta de fecha 27 de sapliembre de 2015, en la cual consta la
3 Cabildo resguardo indigena Resolucion 0125 de 2000 desi : . . _
Yanacona Villa Maria de Anamis. ) gnalcufm de 13 candidata, :-'I.uscma por el Gobermador y el Secretario NO CUMPLE
1 del Cabilde,_anexando des folios de fimas. ]
JAIME CUBAN VERA HUELGAS Fresenta certificacion con fecha 17 de marzo de 2015 expedida porla  |Presenta acta de fecha 10 de octubre de 2015, en la cual consta Ia
) Cabildo y resquardo Inga Kamentza Eunrdinq-da!'a del Grupo de 1rlwes:tigaciﬂn y Ragi.stm dg la I_jire-::ciﬁn ¢e |designacidn del t:._andir:latu, suscria por al Gobemador del Cabildo,
de Mocoa asunias indigenas, ROM Y mjnt:-rlas del Mimisieno del inlerior, en la cual |anexando tres folios de fimas. CUMPLE
consta que la comunidad indigena se encuenira registrada y su
represeniacion legal. ]
MEYRET ELIZABETH GARRETA Fresenta certificacion con fecha 13 de marzo de 2015 expedida porla  |Presenia acta de fechai1 de octubre de 2015, en la cual consta ia
Cabiide resguardo indigena Inga de CHINDOY Eﬂl::-rdir‘lafd-:}rra del Grupe de Ir.'nver::tigacién ¥ I_%egi_stru dg.- la I_:}iren:c.iﬁn de de;ignacidn de la cqndidata,_sl_.lscrita por el seefior Aurehano Garrela
& Condagua asunios indigenas, ROM y minorias del Ministerio del intenor, en ja cual |Chindey come auteridad tradicional del Resguarde Condagua. CUMFPLE
censta que la comunidad ingigena se encuentra registrada y su anexando dos folios de firmas,
represeniacion legal. ]
CEISY YANIDIS JAJOY JAJOY Presentan cuatro (4) centificaciones con fechas 19 de enero de 2015, 25 |Presentan un acta conjunta de fecha 14 de octubre de 2015, en la cual I
de enero de 2015, 19 de enerc de 2015 v 19 de enerc de 2015, consta la designacion de la candidata, suscrita por los cuatro
Cabildos Indigenas de |as expedidas por la Coordinadora del Grupo de Investigacion y Registro de |Gobemadores de 105 cabildos.
6 comunidades inga e SanAndres, la Direccion de asuntos indigenas, ROM y minerias del Ministeno def CUMPLEN LOS CUATRO CABH DOS
San Pedrg, Celén y Santiago. intericr, en la cual consta que los cabildos indigenas de la comunidad
Inga de Sanliago. San Andrés, Colon y San Pedro se encuentran
reqistrados y sus representaciones legales. ]
JUAN CARLOS LINARES QUINCHOA  [Presenta cenficacidn con fecha 7 de julio de 2015 expedida por 1a Fresenta acla de fecha 11 de oclubre de 2015, en la cual consla la
, Cabildo resguarde indigena Inga de Enurdlna_dufa del Grupo de Il?vesltigac.iﬁn Y E&gi_strn l:l_E la Direcci-én de deaignaciﬁq del ﬂaﬂdida’tﬂ, suscrita por el Gobemador del Cabildo,
MoCoa. asuntos indigenas, ROM y mincnas gel Ministerio del interior, en la cual |anexando cinco foligs de firmas, CUMFLE
consla que la comunidad indigena se encuentra registrada y su
represeracion legal. I
JOSE HOMERC MUTUMBAJOY Fresenia cerificacion con fecha 28 de enero de 2015 expedida porla  {Fresenta acla de fecha 27 de sepliembre de 2015, en la cual consta la
Cabildo resguardo indigena Inga de JACANAMEJCY Gnnrdinqdufa del Grupo de Ir_wesrtigaciﬁn ¥ Hegi_strn dn_;! la FJirecciﬂn de |designaciin del candidata, suscrita por la Gobermaodra Mayo y Ios tres
8 Yunguifle, asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministeng del intenor, en la cual J'Gobemaodres Menares, CUMPLE
consla que la comunidad indigena se encuentra regisirada y su
represeniacidn legal. i |
Mo inscnbid candidato. Presenta cerlificacidn con fecha 2 de febrero de 2015 expedida porla  {NO presenia acla de designacidn de candidato. Presenta acla de
Cabilde Indigena Resguardo de Coordinadora del Grupo de Investigacion y Registro de ia Direccién de  [reunidon en ta cual se astoriza a la gobemadora para participar en el Conforme al articula 2° de la resolucidn 128 de 2004, se requiere del
9 Puerto Limén, asuntos indigenas. ROM y mincrias del Ministeno del intericr, en la cual {proceso de eleccién, firmada por la Gobemadora y Secretario del cumplimiento de los dos requisitos, es decir gue la comunidad debe
consla que la comunidad indigena se encuentra regisirada y su cabildo, anexando siete folios de firmas. postular candidato. NO CUMPLE
represenacion legal. | —
LUCY JANETH ANACONA BERMEG.  |Presenta cenificacidn con fecha 11 de febrero de 2015 expedida por la |Presenta acta nemers 010 de fecha 11 de oclubre de 2015, en la cual
. . Crordinadora del Grupo de Investigacion y Registro de 1a Direccidn de  Jconsia la designacidn de la candidata, suscrita por la Gobemadora
10 fwaat:i'““ Indigena Yanacona Yachay asuntos indigenas. ROM y minorias del Ministerio del interior, en la cual |cinco integrantes def cabildo, anexando dos folios de firmas. CUMPLE
' consia que la comunidad indigena se encuentra regisirada y su
representacién legal. |
LUZ MARIA AGREDA CHINDOY Presenta cerlificacién con fecha 28 de enero de 2015 expedida porla  |Presenia acta de fecha 10 de octubre de 2015, en la cual consta 13
Cabilde Resguardo Indigena Coordinadora del Grupo de Ir?ve:-;tigaciﬂn y Regisiro de la Direccion de  [designacion de la candidata, suscrita por la Gobemadora y seis
11 asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministeno del intericr, en la cual |integrantes del cabildo. CUMPLE

Kamentza Biya de Mocoa.

consla que la comunidad indigena se encuentra regisirada y su
representacion legal.
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Asociacion Consejo Regional del

JOSE EVARISTO GARCES CUNDA.

Fresentan las siguienies certificaciones expedida porla Coordinadora
del Grupo de Investigacidn y Registro de la Direccion de asunios
indigenas, ROM y mincrias del Ministerio de! inerior. en las cuaies
cansta el registro y representacion legal de: Cabildo indigena Las
Minas, Cabildo Indigena del Resguardo Jerusalen - San Luis Alo
Picudo, Cabildo Indigena KSXAW NASA; Cabildo Indigena del
Resguarde Porvenir La Bamalosa; Cabildo Indigen dei Resguarde E
Descansg; Cabildo indigena de la comunidad KWESX NASA,
CXAYUCE San José; Cabildo Indigena comunidad KIWE NXUSXKA;
Cabildo Indigena del resquards Alto Lorenzo (KIWNAS CXHAB),
Cabildg Indigena del Resguardo La Aguadita, Cabildo Indigena de la
comunidad tiera linda;, Cabildo Indigena del resguarde Nasa Chamb,
Cabildo Indigena del resguarde la Florida {Nasa S5at Kiwe); Cabilso
Indigena de la comunidad NASA KWE'SX TATA WALA: Cabiido
Indigena del Resguardo Santa Rosa de Juanambua, Campaalgre, Alpes

Presanian acla de acuerdio en junta de auloridades Nasa de fecha 27
de septiembre de 2015, en 1a cual consla 1a designacién del candidalo,
la cual esta suscrita por el Moderador, el Relateor y el Represemanta
Legal de la Ascciacion, anexnado en dos folios las firmas de los
gaberndoares de los 21 cabildes mencionados asisientes a la reunidn
de [a junia.

FCUMPLE 1a Asociatién. NO CUMPLEN los cabildas: Cabildo Indigena
Las Minas; Cabildo Indigena del Rasguarde Jerusalen - San Luis Alto
Picudo; Cabildo Indigena KSXAW NASA, Cabildo Indigena del
Resguardo Porvenir La Barrialosa; Cabildo Indigen del Resguardoe El
ﬁDescansn; Cabildo Indigena de¢ la comunidad KWESX NASA CXAYUCE
San José; Cabilde Indigena comunidad KIWE NXUSXA; Cabildo
lindigena dal resguardo Alo L orenzo {KIWNAS CXHAB); Cabildo
Indigena del Resguarde La Aguadita; Cabildo indigena de la
comunidad tierra linda; Cabilde Indigena del resguardo Nasa Chamb;
Cabildo Indigena del resguardo la Florida {Nasa 5a't Kiwe), Cabilso
Indigena de la comunidad NASA KWE'SX TATA WALA,; Cabildo
Indigena del Resguarde Santa Rosa de Juanambid, Campoalgre, Alpes
Orientales y La Floresta, Cabildo Indigena comunidad NASA PKIND
KIWE Guayabales; Cabildo Indigena de la comunidad La Litertad
(NASA FXIW KSXAW WALA): Cabildo Indigena NASA YU'KHZXICXKWE

12 . . . r .
Pueblio Nasa del Pulumaya. ﬁ:ﬁ;ﬂiﬁ:ﬂi;ﬁiﬁ;ﬁ;F:;:;?I:'g;rz 2:;:::323 [‘:ﬁ:::l:ln Selva Hermosa; Cabilde Indigena comunidad NASA KIWE LI'KWE Tierra
(NASA FXIW KSXA'W WALA); Cabildo Ingigena NASA Plana; Cabildo Indigena comunidad YU'CXLIME; Cabilde Indigena
YU'KHZXICXKWE Selva Hermosa: Cabildo Indigena comunidad NASA comunidad El Danubio (NASA KWUMA TEWE'SX), por cuanto no esth
KIWE L'KWE Tiema Piana; Cabilde Indigena ¢comunidad YU'CXIIME acreditada la pertenencia de 03 mismos & 1a Asociacién y por lo tanto
Cabildo Indigena comunidad El Danubio (NASA KWUMA TEWE'SX) y debieron allegar actas individuales de cada uno de ¢llos en donde
de la Asaciacidn Consejo Regional del Puablo Nasa KWE SX KSXA'W. postularan candidato.
No obstante, las cenificaciones de Jos cabildos no acreditan la
pertenencia de los mismos a la Asociacijn,
i
MARICELVA VELEZ AL VAREZ. Fresenta certificacin con fecha 9 de julio de 2015 expedida por 13 |Fresenta acta de fecha 11 de octubre de 2015, en la cual consta |a
Cabildo Indigena Muruy Monilla Coordinadora del Grupo de Investigacion y Registre de la Direccion de  |designacion de la candidata, suscrita por 1a Gobemadora y la Secretaria
13 . asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministeria del interior, &n la cual |det Cakilde, anexando un felio de firmas. CUMPLE
Amena de Puerto Asis. . - .
consta que la comunidad indigena se encuentra registrada y su
representacion legal. o
ALBEIRO RODRIGUEZ MEZQLNTA. NO Presenta certificacion expedida por la Coordinadora del Grupe de  |Presenia acta de fecha 19 de oclubre de 2015, en la cual consta a
(nvestigacion y Registro de la Direccidn de asuntos indigenas. ROM y  |designacion del candidato, suscrita por la Gobemdora del Cabildo,
14 1Cabildo Indigena Nasa Kwes'x Kiwe. minecrias del Ministerio del imerior, en la cual conste que la comunidad  {anexando un folio de firmas. NO CUMPLE
indigena se encuentra registrada y su represeniacion legal. l
ALBEIRDO RODRIGUEZ MEZQUITA Presenta copia de la Resolucion nimern D42 de fecha 13 de mayo de  |Presenta acla de fecha 12 de octubre de 2015, en la cual consta la |
2015 expedida por el Director de Asunios Indigenas, ROM y Minorias  |designacidn dei candidate, suscrita por el Presidente de la Asociacién y
15 Asociacién de cabildes Embera del Ministerio del Interior, medianie la cual 5@ inscribe la Asociacion en  cuatgro integranteés mas. CUMPLE
Kipara ASCEK el registro de asociaciones de cabildos y autondades tradicionales
indigenas y su junta directiva presidida por DIEGD NACAVERA
GUASIRUMA,
PABLO EMILIQ CUCHALA TISOY Presenta certificacion con fecha 28 de enero de 2015 expedida porla  |Presenia acta de fecha 10 de octubre de 20135, en la cual consta la
Cabildo Resguardo Indigena Cmrdinguara del Grupo de ques_ligaciﬁn ¥ Begistm m; la Qireccidn de designalciﬁn del candidaio, suscrila por el Gobemador y tres integrantes
16 asuntos indigenas, ROM y minonas del Ministenc del inlerior, en la cual |dei Cabilde, CUMPLE
Chalguayaco. . = .
consia que la comunidad indigena se encuentra registrada y su
represantacion legal. -4
ALBEIRC RODRIGUEZ MEZQUITA, Presema cerificacidn con fecha 23 de junio de 2015 expedida por la Presenta acta sin fecha. en ia cual consta la designacidn del candidato.
Coordinadora del Grupo de Investigacién y Regisiro de |a Direccién de  |suscrita por el Gobernador y el Alguacil del Cabilde,
17 |Cabildo Indigena La Turbia asurics indigenas, ROM y minorias de! Minisierio del intenor, en {a cual CUMPLE
consta que la comunidad indigena se encuenira registrada y su
represeniacion legal. ] 1
ALBEIRO RODRIGUEZ MEZQUITA Presenta cerlificacion con fecha 23 de junic de 2015 expedida por la Presenta acla sin fecha . en |a cual con$ia la designacion del
Cabildo Resquardo Indigema Awa Cuurdingdﬂra del Grupo de 1qva§1igacir3n ¥ _Regilstm :!g Ia pireccit-n de |Jcandidato, :-'-.uscntim por la Gobemadora y el Secretario del Cabildo,
18 lealavista asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministeric del inferior, en 13 cuai |anexando un folic de fimas. CUMPLE
consta que fa comunidad indigena se encuentra registrada y su
representacidn legal d
ALBEIRD RODRIGUEZ MEZQUITA Presenta centificacién con fecha 23 de junio de 2015 expedida por la Presenia acta de fecha 12 de octubre de 2015, en 1a cual consta la
Coordinadora del Grupo de Investigacién y Registro de 1a Direccibn de  |designacion del candidalo, suscria por el Gobernador y el Alcalde
19 |Cabildo Cafia Bravita asuntos indigenas. ROM y mungrias del Ministerio del interior, en la cual |Mayor del Cabildo, anexande un foho de firmas. CUMPLE
consla que |a comunidad indigena se encuenira registrada y su
representacion legal.
ALBEIRC RODRIGUEZ MEZQWITA, Presenia cenficacién con fecha 23 de junio de 2015 expedida pof la Prasenia acta sin fecha | en la cual consta {a designacién del candidato,
Coordinadora gel Grupo de Investigacién y Regisiro de la Direccidn de  |suscrita por el Gobemader y el Alcalde Mayor del Cabido, anexando un
20 jCabildo Indigena Yilla Rica asuntos indigenas, ROM y minorias del Minisleric del intenor. en la cual [folic de firmas. CUMPLE

consla que la comunidad indigena se encuentra regisirada y su

represerdacion legal




ELECCION REPRESENTANTES COMUN

JAMAZONIA
2 INDIGENAS O ETNIAS ANTE EL CONSEIQ DIRECTIVO

2016 - 2019 [Segunda convocatoria)
REVISION ¥ VERIFICACION REQUISITOS
RESOLUCION D128 DE 2000

ALBEIRO RODRIGUEZ MEZQUITA

Presenta centificacion con fecha 23 de junio de 2015 expedida por ia
Coordinadora del Grupo de Inveshigacion y Registro de 1a Direccion de

Preseria acla sin fecha , an la cual consta la designacién det cangidalo,
suscrta por e Gobemador y €l Alcalde Mayor del Cabiide, anexando un

21 Cabildg Indigena Kerakar asunlos ingigenas, ROM y minorias del Ministeric del intenicr, en la cual [folio de firmas. CUMPLE
consta que la comunidad indigena se encuentra registrada y su
reprasentacion legal. | ]
ALBEIRO RODRIGUEZ MEZQUITA Presenla centificacidn con fecha 20 de febrero de 2015 expedida por la  |Presanta acta sin fecha | en la cual consta la designacion del candidata,
Cabildo Resguardo Indigena La Coordinadom del Grupe de invesiigacién y Eegi_stru dg la Direcciﬁn e susnma_a por el Gobemador y el Alcalde Mayor del Cabildg, anexando
22 Cristalina asuntos indigenas. ROM y minoras del Minstenc del intenor, en la cual |dos faohos de firmas, CUMPLE
' consta que la comunidad indigena se encuentra regisitrada y su
i representacion legal. 1
ALBEIRO RODRIGUEZ MEZCGUITA Fresenia certificacién con fecha 23 de jumo de 201% expedida por la Presenta acta de fecha 13 de octubre de 2015, en la cual consta la
_ : Coordinadora del Grupo de Investigacion y Registro de la Direccion de  |designacidn del candidalo, suscrita por el Gobernador y el Secretario
23 E:}:::Idu Resguardo Indigena Afo asuntos indigenas, ROM y minorias de! Ministerio del interior, en la cual |del Cabildo, anexando un folio de firmas, CUMPLE
consta que la comunidad indigena se encuentra regisirada y su
representacion legal, ]
ALBEIRO RODRIGUEZ MEZQUITA Presenia certificacidn con fecha 24 de jumo de 2015 expedida por la Fresenta acta de fecha 12 de octubre de 2015 en la cual consta la
Coordinadora de! Grupo de Investigacidn y Registro de la Direccidon de  Jdesignacion del candidalo, suscrita por el Sobemacdor y avloridad
24  |Cabildo Resguardo Indigena Simama asuntes indigenas, ROM y minorias dei Ministerio del interior, en la cual Jtradicionai del Cabilde, anexando tres folios de firmas. CUMPLE
consla que la comunidad indigena se encuentra registrada y su
reprasentacidn leqal. )
ALBEIRD RODRIGUEZ MEZQUITA Presenla cettificacidn con facha 24 de junio de 2015 expedida por la Presanta acta de facha 11 de octjubre de 2015, en 1a cual consta la
Cabildo Resguardo Indigena El En:rrdinadn!'a del Grupo de Irlw&s:tigac:itfm ¥ Eegilstru de la Direccion de  Jdesignacion t:ls?:l candidato, suscrta por et Gopernador v el Alcalde
2% Espingo asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio del interior, en |a cual |Mayor del Cabildo. anexando un folio de firmas. CUMPLE
consla que la comunidad indigena se encuentra registrada y su
representacién legal,
ALBEIRO RODRIGLIEZ MEZQINTA Fresenia certificacién con fecha 24 de abnl ge 2015 expedida por 1a Fresenta acta de fecha 12 de octubre de 2015, &n 1a cual consta la
Cabildo Resguardo Indigena Coordinadora del Grupo de Invasﬁtigan:ién ¥ Registro de la Direccion de  |designacidn del candidaio. suscita por el Gobemador y el Alcalde
s inkalawa asurios indigenas, ROM y minorias del Ministenic del interior, en fa cual |Mayor del Cabildo, anexando un folio de firmas. CUMPLE
consta que |3 comunidad indigena se encuentsa reqistrada y su
represemacion Iegal. |
ALBEIRD RODRIGLIEZ MEZGUITA Presentan cerificaciones de dos cabildos. asi: Cabildo Indigena del Fresenta acta de eleccién asi: del Cabildo Indigena del resguardo
Resgquardo Cafaveral con fecha 24 de junio de 2015 y del Cabilgo Canaveral, acia de fecha 11 de oclubre de 2015 , en la cual consia la
indigena del Resguardo Selva Verde con fecha 24 de junio de 2015, designacidn del candidaio, suscrita por € Gobemador y el Alcalde
o7 Cabildos Indigenas Awa Cafaveral y ambas expedida por la Coordinadora del Grupe de Investigacion y Mayor del Cabildo, anexando un folio de fimas y del Cabildo Indigena CUMPLEN requishos ambos cabildos indigenas: Cafiaveral y Selva
Selva Verds. Registro de |a Direccién de asuntos indigenas. ROM y minorias del dei Resguardo Selva Verde, acla de fecha 10 de oclubre de 2315 en |a Verde.
Ministeno del interior, en la cual consta que jlas comunidades indigenas fcual consta la eleccion dei candidato. suscnta por el Gobemador y el
se encuentran regisiradas y sus represeniaciones legales. Alcalde Mayor dei Cabildo, anexando un folio de firmas.
ALBEIRO RODRIGUEZ MEZQUITA Presenta certificacion con fecha 26 de marze de 2015 expedida por la ‘F-‘resenta acta de fecha 10 de ociubre de 2015, en la cual consta 1a
Coordinagora del Grupo de Investigacidon y Regisiro de la Direccion de  jdesignacidn del candidaio, suscrita por el Gobemnador y el Aicakle APARECE CON OTRA INSCRIPCION EN £EL REGISTRO 41
28 Cabilde Indigena Awa Sevilia. asunies indigenas, ROMW y minerias del Ministeno del interior, en la cual [Mayor del Cabildo, anexando dos folios oe firmas. PROPONIENDO COMOQ CANDIDATA A LA GOBERNADORA JULIA
consta que ia comunidad indigena se encuentra registrada y su ESTHER GUANGA NASTACUAZ, POR LO CUAL DEBE ACLARAR.
representacion leqal.
LUIS ALBERTO LOPEZ JAMIOY Presenta certficacién con facha 20 de febrero de 2015 expedida por la  |Presenta acta de fecha 10 de oclubre de 2015, en [a cual consta 3
, ) Coordinadora del Grups de Investigacion y Regisiro de 13 Direccidn de  ]designacion del candidale, suscrta por la Gobemadora, Secretaria y
29 EIE bildo Resguardo Indigena asunes indigenas, ROM y minorias del Ministerie del interior, en la ¢cual JAlcalde Mayor ded Cabildo, anexando un folic de firmas. CUMPLE
pamanga. consta que la comunidad indigena se encuenira registrada y su
represertacion legal. I
LS ALBERTC LOPEZ JAMIOY Fresentan centificaciones de 105 siguiertes DIEZ cabildos: Cabikdo Presantan acta numero 003 de la Asociacion de cabildos Indigenas de!
Indigena del Resguardo Bajo Casacure con fecha 25 de febrer de Pueble Siona, de fecha 26 de seeptiembye ce 2015, en Ja cual consla |a
2015. Cabildo indigena del Resguardo El Hacha con fecha 25 de designacikin del candidalo, suscrita por s Gobernadores de los DIEZ
febrero de 2015; Cabido Indigena del Resquardo El Tablero con fecha  |cabildes mencionados y el Representante Legal de la Asociacion. b
25 de febrerx g 2015; Cabildo indigena del Resguards Sama Cruz de
Pifiufla Blance con fecha 9 de julio de 2015; Cabilde Indigena de la
comunidad Bajo Santa Helena con fecha 9 de julic de 2015; Cabildo
Indigena de la comunidad Sicna Citara con fecha 9 de julio de 2015,
Cabilde Indigena del Resguardo Buena Visia con fecha 9 de julio de
2015; Cabildo Indigena del Resguardo Siona Vegas de Santana con _
fecha 9 de julic de 2015; Cabildo Indigena de ia comunidad Nuevo CUMPLE la Asociacion. CUMPLEN los cuatre cabildes que aparecen
Amanecer MAME NA' TA UMUGUSE con fecha 9 de julio de 2015; acreditados en la Resclucidon nimero 0011 coma agrupados en la
. i _— Cabildo Indigena de la comunidad Temeya con fecha 23 de jumo de Ascciacién: Cabildo Baje Santa Helena, Cabilde Buepa Vista, Cabildo
50 |Aseciacion de cabildos indigenas del y ’ J El Hacha y Cabildo Santa Cruz de Piflufa Blanco. Los demas cabildos

Fueblo Siona ACIPS.

2015, iocas expedidas por la Coordinadora del Grupe de Investigacidn y
Regisirc de la Direccidn de asuntos indigenas. ROM y minorias del
Ministeno del intenior, en las cuales consta que las comunidades
indigenas s& encuentran regisiradas y sus represantaciones legales.
Ademas, aportan copia de la Resolucion numero D011 de fecha 31 de
enero de 2003 expedida por La Direciora General de Asuntos Indigenas
del Ministerio del Inferior, en la cual se inscribe a ia Asociacitn en &
registro de asociaciones de aulcridades tradicionales y/o cabildos y su
junta presidida por el sefior FRANCO EVERTH YAIGUAJE. No obslante,
en la resolucidn 0011, articuto 1°, solo aparecen como comunidadas
agrupadas en la Asociagidn: Bajo Santa Helena, Buenavista, £l Hacha y
Sama Cruz de Pifiufia Blanco.

(6} NO CUMPLEN, por cuanto que ng se acredita la pertenenceia a la
Asociacidn y por lo tanto debleron presentar actas Individuales de
eleccidn de sus candidatos,
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Asociacion de Autondades

RAMIRG MUNOZ MACANILLA

Presentan cerificaciones de los siguientes NUEVE cabildos. Cabildo
Indigena comunidad La Cuebradita, con fecha 25 de febrero de 2015,
Cabilde Indigena comunidad Pueng Rico, con fecha 25 de febrero de
3015 Cabilde Indigena ¢ omurmdad Alte Nape Runa, con fecha 25 de
febrers de 2015, Cabildo Indigena del Resguarde La Paya, con facha 25
de febrerc de 2015; Cabilde Indigena de la comunidad Baje Remanso,
con fecha 25 de febrero de 2015; Cabilde Indigena de la comunidad
Fuerdo Nanfia. con fecha 25 de febrero de 20153; Cabildo Indigena
comunifdad Puerto Puniales, con fecha 25 de febrero de 2015; Cabildo
Indigena del Resguardo La Perecera, con fecha 25 de febrero de 2015 ¥
Cabildo Indigena del Resguarde Calarca, con fecha 25 de febrero de
2015; asi coma de |a Asociacién de Autoridades Tradicioan!es dei
Pueblo Kichwa de la Amazonia Colembiana, con fecha 11 de julio de

Presenta acta numeero 025-15 de fecha 22 de septiembre de 2015, en
|2 cual consia la dasignacidn del candidato, suscrta por €l
Representante Legal de 13 Asociacién y se anexa un folio con lag firmas
de ins Gobemadores de NUEVE cabildos,

CUMPLE la Asoclacidn. CUMPLEN los cabildes que apargecen
relacionados en la Resolucidn 083 como agrapados a la Asociacidn,
son elles: Cabildo indigena e la comunidad La Gluebradita; Cabildo
indigena del resguarde La Paya; Cabildo Indigena de la comunidad

31 Tradicionales Pueblo Kichwa APKAC 2[:13,. todas exp&f:lidas_ por la Cuurdin:endn?ra del Grupc de b.nuelsiigar:ir:m Puerte _Nariﬁn; Cabildo Indigena de la comunidad Puerte Pumales y
y Registro de la Direccién de asuntos indigenas, ROM y mincrias del Cabilde Indigena del Resguardo Calarcd, que ademas anexan
Ministerio del interior, en las cuales consta que las comunilades certificacién. Los demés cabildos NO CUMPLEN por cuanto no
indigenas y Ascciacion APKAC se encueniran regisiradas y sus acreditaron su pertenencia a la asociacién y por |0 tanto debleron
representaciones legales. Anexan la resolucion numero 0593 de agosio presentar actas individualers de eleccidon de candidatos.
de 2013 expedida por la Direccidn de Asuntes Indigenas, ROM ¢
Manorias del Ministeno del imerior mediante 1a cual se inscribe la
Asaciacion en el registro de Asociaciones de Auloridades Tradicionales
v/ catildos Indigenas, en cuyos considerandos figuran como
comunidades agrupadas las siguinies: Calarca, La Paya, Cecilia Cocha,
Puero Narifio. La Quebradna y Puerto Puntales; los demas cabildos no
aparecen relacichados en dicha resalucion.
JOSE ANTOMID JAJOY PAL Presenta cerificacitn con fecha 23 de junio de 2015 expedida por la Fresenia acta de fecha 3 de oclubre de 2015, €n la cual consta la
: . . Coordinadora del Grupo de Investigacién y Registro de la Dwreccitn de  |designacion del candidato, suscnta por el Gobemador, anexando un
a2 ?::_I'L‘:gr:”d'gena Comunidad Alto asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio del interior. en la cual |folio de firmas. CUMPLE
) consla que la comunidad indigena se encuentra registrada y su
representacidn ieqal.
ALBERTC MALURICIO MORA, Presenta certificacion con fecha 23 de junio de 2015 expedida por la Presenta acla de fecha 3 de oclubre de 2015, en la cual consla la
GUERRERO Coordinadora del Grupo de Investigacion y Registro de la Direceion de  |designacion del candidato, suscrita por el Gobernador y tres integrantes
33 |Cahilde Indigena Pibi Pay asunies indigenas, ROM y minorias del Minisierdo del imerior, en la cual Jdel Cabiido, anexando un folic de firmas. CUMPLE
consta que la comunidad indigena se ancuentra reqisiraca y su
represeniacion legal. l
I JOSE ANTONIQ JAJQY PA| FPreserta cenficacion con fecha 2 de marzo de 2015 expedida por 1a Presenta acta de facha 3 de octubre de 2015, en la cual consta la
Cabido Resguardo indigena E‘.nurdinadufa de| Grupo de investigacion Y Regisiro de la Direccién de designa_n:i-ﬁn del candidato, 5u§crita por et Gobemador y tres inlegrantes
34 Guaduales asunios indigenas. ROM y minorias gel Ministeric del interior, en la cual |del Cabildo, anexando tres folios de firmas. CUMPLE
consta que la comunidad indigena se encuentra regisirada v su
representacion legal. |
JOSE ANTONIO JAJOY PA) Presenta certificacién con fecha 13 de abril de 2015 expedida paor la Fresenia acta de fecha 4 de octubre de 2015 en la cual congta la
Cabildo Indigena comunigad Coordinadora del Grupo de questigacién y Registro de la Diregcién de  Jdesignacién del candidatn, suscria par el Gobemador y el Alcaide
33 Alnamawarni asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministeric del inlenor, en la cual |Mayor del Cabildo, anexande un folio de firmas. CUMPLE
' consia que la comunidad indigena se encuenira registrada y su
representacibn legal. | 1
JOSE ANTONIO JAJOY PAI Presenta cerificacién con fecha 2 de marzo de 2015 expedida porla Presenta acta de fecha 5 de ociubre de 2015, en la cual consia la
. ) ) Ceordinadora del Grupg de Investigacidn y Registro de la Direccion de  |designacion del candidato, suscrita por la Gobemadora y cuatro
36 gf':td;;:mge”a comunidad Fasto asuntos indigenas. ROM y minorias del Minislerio del interior, en la cual [miembros del Cabildo. anexando un folio de firmas. CUMPLE
' consia que la comunidad indigena s& encuentra registrada y su
_represemaciﬁn legal. ]
Mo inscribid candidalo. Preseﬂa certificacidon con fecha 9_ de_juhn de 2:}1 5 e::pedndla p-::r_ la NO ;_;-resenta acta de deslg_nacmn de candidalo. F*rese_m_.a acta de Canforme al articulo 2° de |a resolucién 128 de 2000, se requiere de
Guurdm;durra del Grupo de lf'll‘u’EE’:hgﬂﬂ-lﬁn ¥ Eegnlslm d{: ia plrﬁcmﬂn de  Jreunién enla t:.ua_l se avionza al gobernador para panu:_lpar en el cumplimiento de los dos requisitos, es decir que la comunidad debe
asunios indigenas, ROM y mingrias del Ministerio del interior. en la cual |proceso de eleccion, firmada por & Gobemador del cabildo. .
37 Cahildo indigena E! Palmar consta que la comunidad indigena se encugntra regisirada y su postular can didato. NO CUMPLE. . PRESENTA OTRA
representacitn legal. INSCRIPCIGN EN I.§L REGISTRO NUMERO 55 PROPONIENDO COMO
CANDIDATOQ AL SENOR PABLO EMILIO CUCHALA TISCY Y ESA ES LA
INSCRIPCION QUE QUEDA VALIDA.
Mo inscribié candidato. Prasenta cerificacién con fecha 9 de julio de 2015 expedida por la NO presenta acta de designacion de candidato. Presenia acta de |
Coordinadora del Grupo de Inveshigacion y Registro de la Qireccidn de  |reunidn en la cual se aulonza ai gobemador para parhicipar en el Conforme al articulo 2° de la resolucitn 128 de 2000, se requiere del
38 |Cabildo Resguardo indigena La Halia. asuntos indigenas, ROM y mingrias del Minislerio def inlerior, en |a cual |procesc de eleccidn, irmada por el Gebemador del cabildo. cumplimiento de los dos requisitos, «s decir que la comunidad debs
consia que ia comunidad indigena se encuenira registrada y su postular candidate, NO CUIMPLE
representacion legal. 1
Ma inscnbié candidato Presenta certificacion con fecha 9 de julio de 2015 expedida por la NC presenia acla de designacion de candidato. Presenta acta de
Coordinadora del Grupo de Investigacion y Registro de la Direccion de  Jreunidn en 13 cual s autonza al gobermador para participar en ¢l Conforme al articule 2° de |a resolucién 128 de 2000, se requiers del
39 Cabilde Indigena TSSENENE asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio del interigr, en la cual |proceso de eleccién, firmada por el Gobemador del cabildo. cumplimiento de¢ los dos requisitos, es decir que la comunidad debe
consia que la comunidad indigena se encuentra regisirada y su postular candidato. NO CUMPLE
rapresentacién legal | ]
Mo inscnbid candidalo Presenia cerificacin con facha 5 de febrero de 2015 expedida por la |NG presenta acla de designacién de candidato. Presenta acla de
Coordinadora del Grupo de Investigacidn y Registro de la Direccién de  [reurign en la cual se autariza al gobemnador para participar en el Conforme al articulo 2° de |la resolucidén 128 de 2000, se requitre del
40 Cabiide indigena Paimeras asunlos indigenas, ROM y minorias dei Mimisterio del interior, en la cual Jproceso de eleccidn, firmada por el Gobemador y el Secretano del cumplimiento de los dos requisitos, es decir gue la comunidad deba

consla que la comunidad indigena se encuentra registrada y su

cabildo

repraseniacion legal.

poestular candidate. NO CUMPLE




ELECCION REPRESENTANTES COMUM:.

TAMAZONIA,
L INDIGENAS O ETNIAS ANTE EL CONSEJC DIRECTIVO

2016 - 2019 [Segunda convocatoria)
REVISION ¥ VERIFICACICGN REGUISITOS
RESOLUCION 0128 DE 2000

JULIA ESTHER GUANGA

Fresenta cenificacion con fecha 12 de agosic de 2015 expadida por la

Prasenta acta de fecha 10 de oclubre de 2015, en la cual consla la

MNASTACLUAZ Coordinadora del Grupo de Investigacion y Registro de la Direccion de  |designacién de la candidata, suscrifa por la Gobemadora y ia Secrelara APARECE QOTRA INSCRIPCION EN EL REGISTRQ NUMERO 28
41 Cabildo Indigena Awa. asuntos indigenas, ROM y mingrias gel Ministerio del interior, en la cual |del Cabilde. PROPONIENDC COMO CANDIDATO AL SENOR ALBEIRO RODRIGUEZ
consia que la comunidad indigena se encuentra registrada y su MEZQUITA POR LO CUAL DEBE ACLARAR.
representacion leqal.
No inscribid candidato. Presenta ceanificacidn con fecha 12 de mayo de 2015 expedida por la NO presenta acta de designacidn de candidate. Presenta acta de
Cab : . Coordinadora del Grupo de inveshigacion y Registrd de la Direccion dg  Jreunion en la cual se autoriza al gobemador para participar £n el Conforme al articulo 2° de la resolucién 123 de 2000, se requiere del 1
abildo Resguardo Indigena Villa . L LT L . i :
42 calalina Puerto Rosaric, asuntcs indigenas, ROM y minarias del Ministeric del interior, en la cual |proceso de eleccidn, fimada por el Gobernador y el Secretario del cumplimiento de los dos requisitos, es decir que la comunidad debe
consla que la comunidad indigena se encuentra regisirada y su cabildo. postular candidato. NO CUMPLE
representacion legal.
ALBEIRO ROCDRIGUEZ MEZQUITA Presenla cerificacion con fecha 25 de febrero de 2015 expedida por la |Presenta acta de fecha 4 de ocluore de 2015. en la cual consta la
Coordinadora del Grupd oe Investigacién y Registro de la Direccién de  [designacion del candwlato, suscma por la Gobernadora del Cabildo,
43  |Cabilde inga Nukanchi Runa asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministeno del interior, €n la cual |anexando dos folios de firmas. CUMPLE
consta que la comunidad indigena se encuentra regisirada y su
representacion legal. ]
ALBEIRD RCDRIGUEZ MEZQUITA Presenta certificacion con fecha 25 de febrero de 2015 axpedida por la |Presenta acia de fecha 4 de octubre de 2015, en la cual consia la
Coordinadora del Grupo oe investigacidn y Regisiro de Ia Direccidn de  |designacion del candidato, con apoyc de dos folios de firmas de
44 |Cabildo Uai + Ma asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministerio del interior, en la cual |integrantes de la comunidag integrada en el cabildo. CUMPLE
consta que la comunidad indigena se encuentra regisirada y su
represenlacion leqal. |
ALBEIRDQ RODRIGUEZ MEZQUITA, Presentan centilcaciones de ks siguienies DIEZ cabildes: Cabildo Fresentan acla de reunién de los gobemdores de fecha 11 de oCtubre
indigena del Resguardo Jir Jin con fecha 25 de febrere de 2015; de 2015, en la cual consta la designacion del candidate, suscrita por el
Cabildo Indigena del Resguardo Tucunare con fecha 25 de febrero de  |Representante Legal de la Ascociacion y Gobemador y la Secretaria del
2015, Cabilde Indigena del Resquarde Consara Mecaya con fecha 25 |Cabikio, anexando dos folios de firmas.
de febrero de 2015; Cabilde Indigena del Resguardo Lagarte Cocha con
fecha 25 de febrero de 2015: Cabilde indigena de la comunidad Bella
Vista con fecha 25 de febrero de 2015: Cabildo Indigena de la
comunidad Yannal, con fecha 25 ge febrero de 2015, Cabilgo Indigena
del Resguardo Santa Ria, con fecha 25 de febrerg de 2015; Cabilde CUMPLE la asociacidn. CUMPLEN los cabildos que aparecen
Indlrg'EnE dﬂ la comunidad Samaritana. con fecha 25 de febrerc de 2015; relacionadoes en la Rsciucidn nomers 136 como agnupaﬂﬂs aia
Cabildo Indigena del Resguardo El Progreso. con fecha 25 de febrero Asociacion, sen allos: Cabildo Indigena del Resguardo Agua Negra;
Asociacion de Aulondades :lebimﬁé ng;ig:}tlt:ngena d:_iﬂﬁesgl:alrdghgr::_anrd:gra, ;Tr:;mhafﬁ de Cabildo indigena del Resguardo Jiri Jiri; Cabilde Indigena del
45  |Tradicionales Cabiddos Puerto I:v:s:? azién Re i:;; Eflal Da;fe:iﬁr? deﬂzsx:n?u:::di Eenar:pﬁﬂt}:u resguardo El Progreso; Cabiido Indigena del Resguardo Santa Rita:
Leguizamo min-::riags del h::inistirin del interics, en las cuales l:.u::-nslalll';iI ue Ials ’ Cablida Indigena de la comunidad Samaritana; cablldo Indigena de [a
. - ' . g comunidad Yarinal y Cabildo indigena del Resguardo Tucunare. Los
mmumdadels indigenas se encuentran regmtrac!as y sus i demds cablidos NO CUMPLEN por cuanto que no acreditaron su
representaciones legales, Ademas, apontan copia de la Resolucion renencia 3 la Asoclacsn r lo tanto debieron alleqar actas
namero 0136 de fecha 18 de oc tubre de 2012 expedida por el Girector pe A i Y pﬂ . g
de Asuntos indigenas, ROM y Minorias del Ministeric del Interior. en la individuales de eleccion de sus candidatos.
cual se inscribe a la Asociacion en e reqistro de asociaciones de
auwtondades tradicionales yic cabildos y su junta presidida por el sefor
ROSENDO LOPEZ BOLIVAR. Mo obstante, al revisar los considerandes
de |a citada resolucion, se obsearva que solamente figuran como
comunidades afiliadas a la Asociacion, las siQuientes comunidades:
Agua Negra, Jin Jiri, El Frogreso, Santa Rita, Fueno Refugio,
Samantana, varnal y Tucunare.
PABLO EMILIC CUCHALA TISOY Presenta certificacién con fecha 20 de abnl de 2015 expedida por la {Presemta acta ge fecha 27 de agosio de 2015, en la cual consta la
Coondinadora del Grupo de Investigacion y Regisire de 1a Cireccion de  |designacidn dei candidaio, suscrita por la Gobemadora y Ia Secretana
45 Cabildo indigena Sacha Waga asuntes indigenas, ROM y minorias del Ministeric del intericr, en la cual |del Cabildo. anexando un folie de firmas. CUMPLE
consia que fa comunidad indigena se encuentra regisirada y su
representacion legal. ]
FABLO EMILIO CUCHALA TISOY Presenta certficacian con fecha 20 de febrero de 2015 expedida por la |Presenta acta de fecha 20 de febrero de 2015, en la cual consta |a
) ; _ Coordinadora del Grupo de Investigacion y Registro de la Direccion de  {designacion del candidale. suscrita por el Gobemador y ires integrantes
47 |Capildo Indigena Musu Waira Sacha asuntos indigenas, ROM y minarias del Ministerio del interior, €n la cual [del Cabildo, anexando un folio de firmas. CUMPLE
Nukanchipa ) - ]
consia que la comunidad indigena se encuentra regisirada y su
|represertacion feqal. |
FABLO EMILIC CUCHALA TISOY Presenta cenificaciin con fecha 20 de febrero de 2015 expedida por la  |Presena acta de fecha 4 de octubre de 2015, en la cual consia la
. : . Coordinadora del Grupo de Investigacion y Registro de la Cireccidn de | designacion del candidato, suscma por el Gobemador | anexando un
Cabildo Indigena Comunidad . o C T o )
48 ) . . asunios indigenas. ROM y minorias del Ministeric del intericr, en (a cual |folic de firmas. CUMPFPLE
MNukanchipa Tara Kausadinu : - - -
consta que la comunigad indigena se encuentra regisirada y su
|representacion leqal l
FABLO EMILIO CUCHALA TISCY Presenta certifncacidn con fecha 6 de abnl de 2015 expedida por la Fresenta acta de fecha 4 de octubre de 2015, en la cual consia la
Cocrdinadora del Grupo de invesligacion y Registro de la Direccion de  [designacion del cangidate, suscrma por el Gobernader y la Secretaria
49 |Cabilde Indigena Saladillo laco asuros indigenas. ROM y mincrias del Ministeric del interior, en 1a cual |del Cabildo, CUMPLE
consta que la comunidad indigena se encuenira regisirada y su
|representacion leqal. I
FABLO EMILIC CUCHALA TISOY Fresenta centificaciin con fecha 12 de may) de 2015 expedida por la Fresenia acta de fecha 11 de octubre de 2015, en la cual consta la
. . . Coordinadora del Grupo de Invesligacion y Registro de 1a Direccién de  |designacion del candidate, suscnta por el Gobemadar y la Secretana
50 Cabildo Resguarda Indigena Vila asunios indigenas. ROM y mincrias del Ministerc del interior, en la cual |del Cabildo. CUMPLE

Catalina

consta que la comunidad indigena se ancuenira regisirada y su
representacion legal.
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FABLD EMILIC CUCHALA TISOY Presenta cerificacion con fecha 10 de septieembre de 2015 expedida  |Fresenta acia de fecha 27 de agosto de 2015, en la cual consia la
por ia Coordinadora de! Grupa ge Investigacion y Registro de ia designacion del candidalo, suscrita por el Gabernador y {a Secretana
51 Cahilgdo Nukanchipa Alpa Direccidbn de asuntos indigenas. ROM y mingrias del Ministeno del del Cabildo, anexando dos folios de firmas. CUMPLE
interior. en la cual consta que |a comunidad indigena se encuenira
l registrada y su represeniacion legal
FABLD EMILID CUCHALA TISOY Presenia certificacién con fecha 10 de seepliembre de 2015 expedida |Presenta acla de fecha 4 de eclubre de 2015, 2n la cual consta la
por la Coordinadora del Grupo de investigacion y Reqisiro de la designacion de! candidato, suscrita por &l Gobemadoer y la Secretaria
52 |Cabildo Indigena Alpa Rumiyaco Direccién de asuntes indigenas, ROM y minorias del Minisierio de del Cabildg, anexando un folio de fimas. CUMPLE
interior, en la cual consia que la comunidad indigena se encuentra
registrada y su representacion legal. | 1
FABLO EMILIC CUCHALA TISOY Presenta certificacidn con fecha 5 ge febrero de 2015 expedida porla |Presenta acta de fecha 11 de octubre de 2015, en la cual consia la
Cabildo Resguardo Indigena k Cmrdinadnra del Grupo de Investigacion Y _Re-;istm de la Direccibn de dEEIgnaFiﬁﬂ del -::.anﬂidatq, sus_-::rita por ¢l Gobemador y ires infegrantes
53 Wuasipungo asunlos indigenas, ROM y minorias del Minislerio del interior, &n la cual |del Cabilda, anexande seis fohos de firmas. CUMPLE
consta que ta comunidad indigena se encuenira registrada y su
representacion legal. I
PABLO EMILIC CLUCHALA TISOY Prasenta cerificacion con faecha 10 de septiembre de 2015 expedica por|Presenia acta de fecha 27 de septiembre de 2015, en la cual consta la
_ . la Coordinadora del Grupo de Investigacion y Regisiro de 1a Direccion  Jdesignacion del candidato, suscria por el Gobernador oel Cabildo,
54 Camldp Resguardo lndigena San de asuntos indigenas, ROM y minuﬁags del Ministerio del inlerior, en la  |anexando wn folic de fimas. CUMPLE
Joaquin cual consta que la comunidad indigena se encuentra registrada y su
represaniacion legal. |
PABLO EMILIO CUCHALA TISOY Presenta cedificacién con fecha 9 de julip de 2015 expedida por la Presenta acla de fecha 5 de oclubre de 2015, en I3 cual consta la
Coordinadora del Grupo de Investigacion y Regisine de |a Direccidn de  |designacion del candidal. suscrita por el Gobemador, anexando dos
55 |Cabiide Inga Ei Palmar asuntos indigenas, ROM y minorias del Ministeno det interior, en ta cual [folios de firmas. GCUMPLE
consla que [a comunidad indigena se encuentra registrada y su
representacion legal. ]
PABLO EMILIO CUCHALA TISOY Presenta cerificacion con fecha 9 de julio de 2015 expedida por la Presenta acta de fecha 4 de octubre de 201%, en la cual consta fa
Coordinadora de! Grupo de Investigacion y Registro de la Direccidn de  |designacion del candidata, suscrita por la Gebemadora y la Secrelana
56  |Comunidad Nukanchipa Lukaska asurlos indigenas, ROM y mincrias del Minisierio del interior, en la cual |del Cabildo, anexande dos folios de firmas. CUMPLE
consta que la comunidad indigena se encuenira regisirada y su
represeniacion leqal. | 1
PABLC EMILIO CUCHALA TISOY Presanla cedificacién con fecha 7 de abril de 2015 expedida paria Presenia acta de fecha 15 de octubre de 2015 en la cual consia 13
Coordinadora del Grupo de investigacidn y Registro de la Direccitn de  |designacién del candidato, suscria por el Gobemador y el Alacalde
57 |Cabiido Indigena Awa YWan Makna asuntos indigenas, ROM y minorias det Ministerio del interior, en la cual [Mayoer, CUMPLE
consla que ia comunidad indigena 5 encuentra registrada y su
representacion leqal.
FPABLO EMILIO CUCHALA TISCY Presenta cerificacion con fecha 26 de marzo de 2015 expedida perla  |Presenta acla de Jecha 14 de cctubry de 2015, en la cual consta la
Coordinadora del Grupo de Investigacion y Regisiro de la Direccion de  |designacian del fandidato, suscrita poy ef Gobemactor, el Alcalde Mayo
58 |Cabido Indigena Awa Tatchan asurios indigenas, ROM y minorias del Ministerio del interior, en la cuat |y ef Alguacil defCabildo. CUMPLE
consta que la comunidad indigena se encuenira regisirada y su
representacién legal.
WILSCON LAUREANC DEL AGUILA NO PRESENTAN certificaciones de |a Coordinacion del Grupo de Presenta en 45ifclics, diecinueve actag de eleccion de delegado
Investigacion y Registro de la Direccién de Asuntos Indigenas, ROM y :digepﬁ- 3"“1: H'Pﬂpmn %”'A degas ;[Q'tih:tﬂ:gm?u“::ﬁ?f
o L : : . aranjales, Valeycia, Pueric Esperagza, Siete de Agosto, Patrulieno,
59 |Comunidad AATI'S Minorias del Minsiterio del Interior, correspondiente 3 la asociacion y San Juan de Atadyuari. San Francigto, Boyahuazu, Puerto Rico, NO CUMPLE

a los cabildos de las 19 comunidades que anexan acta.

Santaren, TarapotdTicoya, Samtaferestta. Veinte de Julio, Villa
Andrea, San Pedro Tigisca. PozogRedondo, Puerto Narific y Doce de

Comité de verificacidn de requisitos:

Dciubre.
\/

HUGDHEHH ANNEZ MUNOZ




